
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Об утверждении документации по планировке территории для размещения 

объекта трубопроводного транспорта федерального значения 

«Реконструкция ГРС Улубий-Аул. Этап 1. Газопровод-отвод  

и ГРС Улубий-Аул» 
 

 

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Правилами подготовки документации по планировке территории, 

подготовка которой осуществляется на основании решений уполномоченных 

федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации и органов местного самоуправления, принятия решения об 

утверждении документации по планировке территории, внесения изменений в такую 

документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания 

отдельных частей такой документации не подлежащими применению, а также 

подготовки и утверждения проекта планировки территории в отношении территорий 

исторических поселений федерального и регионального значения, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 2 февраля 2024 г № 112 

(далее – Правила № 112), подпунктом 4.5.8 Положения о Министерстве энергетики 

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской 

Федерации от 28 мая 2008 г. № 400, приказом филиала ООО «Газпром инвест» 

«Газпром реконструкция» от 6 февраля 2024 г. № 023-ГРЦ «О подготовке 

документации по планировке территории», письмом филиала ООО «Газпром инвест» 

«Газпром реконструкция» от 17 сентября 2024 г. № 25/01/8/013-32812-ГРЦ  



2 

и с учетом писем администраций муниципального образования сельского поселения 

«село Уллубийаул» Карабудахкентского района Республики Дагестан  

от 6 июня 2024 г. № 64, Карабудахкентского района Республики Дагестан  

от 4 сентября 2024 г. № 76-3446/24  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемую документацию по планировке территории  

для размещения объекта трубопроводного транспорта федерального значения  

«Реконструкция ГРС Улубий-Аул. Этап 1. Газопровод-отвод и ГРС Улубий-Аул» 

(проект межевания территории в составе проекта планировки территории).  

2. Директору Департамента оперативного управления в ТЭК  

(Е.А. Медведевой) в сроки, установленные Правилами № 112, обеспечить 

направление утвержденной документации по планировке территории, указанной в 

пункте 1 настоящего приказа, филиалу ООО «Газпром инвест» «Газпром 

реконструкция», главе муниципального образования, в отношении территории 

которого осуществлялась подготовка такой документации, в орган исполнительной 

власти субъекта Российской Федерации, применительно к территории которого 

утверждена документация по планировке территории, уполномоченного в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации на размещение 

в государственных информационных системах обеспечения градостроительной 

деятельности субъектов Российской Федерации сведений, документов, материалов.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель Министра                                                                                    Е.П. Грабчак 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Департамент оперативного управления в ТЭК 

Сускина Мария Вячеславовна 
(495) 631-94-75 


	1
	2

